
 

П Р И К А З 
 

от 29 декабря 2020 г. № 291 

 

Об утверждении результатов независимой оценки качества  

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями Оршанского муниципального района в 2020 году 

 

 

 

В соответствии с решением заседания общественного совета по проведению 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Оршанского муниципального района (протокол № 3 от 

23 декабря 2020 г.), 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями Оршанского 

муниципального района в 2020 году (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями Оршанского 

муниципального района в 2020 году (Приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель отдела образования  

администрации Оршанского  

муниципального района                     Н.С. Москвина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района 

от 29 декабря 2020 г. № 291 

 

 

Результаты независимой оценки качества  

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями Оршанского муниципального района  

в 2020 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательной организации 

Итоговый 

показатель 

1. МУДО «Центр детского творчества имени Галины Степановны 

Чесноковой» 

81,58 

2. МБУДО «Оршанский центр физической культуры и спорта» 75,04 

3. МБУДО «Детская школа искусств посёлка Оршанка» 70,80 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации  

Оршанского муниципального района 

от 29 декабря 2020 г. № 291 

 

П Л А Н 

мероприятий по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности  

образовательными организациями Оршанского муниципального района по результатам  

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  

в 2020 г. 

 

№ 

п/п 

Недостатки, выявленные в 

ходе независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению 

недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

(ФИО и должность) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок реализации 

1) РЕЗУЛЬТАТЫ СБОРА, ОБОБЩЕНИЯ И АНАЛИЗА ИНФОРМАЦИИ О НАЛИЧИИ  

В ОРГАНИЗАЦИЯХ КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

1.1 Не обеспечено наличие и 

доступность питьевой воды 

Обеспечить наличие и 

доступность питьевой 

воды 

Декабрь 2020 г.-

май 2021 г. 

далее постоянно 

Руководители  

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта»,   

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

1.2 Не обеспечено наличие зоны 

отдыха (ожидания) 

Обеспечить наличие 

зоны отдыха 

(ожидания) 

Декабрь 2020г.-

май 2021 г. 

далее постоянно 

Руководитель  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

1.3 Не обеспечено наличие и 

понятность навигации 

внутри организации 

Обеспечить наличие и 

понятность навигации 

внутри организации 

Декабрь 2020г.-

май 2021 г. 

далее постоянно 

Руководитель  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  



1.4 Не обеспечено наличие и 

доступность санитарно-

гигиенических помещений 

Обеспечить наличие и 

доступность санитарно-

гигиенических 

помещений 

Декабрь 2020г.-

май 2021 г. 

далее постоянно 

Руководитель  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

1.5 Не обеспечено санитарное 

состояние помещений 

организации 

Обеспечить санитарное 

состояние помещений 

организации 

Декабрь 2020г.-

май 2021 г. 

Далее постоянно 

Руководитель  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

2) РЕЗУЛЬТАТЫ СБОРА, ОБОБЩЕНИЯ И АНАЛИЗА ИНФОРМАЦИИ О ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 

2.1 Не обеспечено наличие 

оборудования входных групп 

пандусами (подъемными 

платформами) 

Обеспечить 

оборудование входных 

групп пандусами 

(подъемными 

платформами) 

 

 

 

 

В соответствии с 

планом 

мероприятий 

(дорожная карта) 

по повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», МБУДО 

«Детская школа искусств п. 

Оршанка» 

  

2.2 Не обеспечено наличие 

выделенных стоянок для 

автотранспортных средств 

инвалидов 

Обеспечить наличие 

выделенных стоянок 

для автотранспортных 

средств инвалидов 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», МБУДО 

«Детская школа искусств п. 

Оршанка» 

  

2.3 Не обеспечено наличие 

адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных 

дверных проемов 

Обеспечить наличие 

адаптированных 

лифтов, поручней, 

расширенных дверных 

проемов 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», МБУДО 

«Детская школа искусств п. 

Оршанка» 

 

  



2.4 Не обеспечено наличие 

сменных кресел-колясок 

Обеспечить наличие 

сменных кресел-

колясок 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с 

планом 

мероприятий 

(дорожная карта) 

по повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», МБУДО 

«Детская школа искусств п. 

Оршанка» 

  

2.5 Не обеспечено наличие 

специально оборудованных 

санитарно-гигиенических 

помещений в организации 

Обеспечить наличие 

специально 

оборудованных 

санитарно-

гигиенических 

помещений в 

организации 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», МБУДО 

«Детская школа искусств п. 

Оршанка» 

  

2.6 Не обеспечено дублирование 

для инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и 

зрительной информации 

Принять меры по 

обеспечению 

дублирования для 

инвалидов по слуху и 

зрению звуковой и 

зрительной 

информации 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. ГС. 

Чесноковой»,  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

2.7 Не обеспечено дублирование 

надписей, знаков и иной 

текстовой и графической 

информации знаками, 

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля 

Принять меры по 

обеспечению 

дублирования 

надписей, знаков и 

иной текстовой и 

графической 

информации знаками, 

выполненными 

рельефно-точечным 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой», 

 МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  



шрифтом Брайля  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с 

планом 

мероприятий 

(дорожная карта) 

по повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и услуг 

2.8 Не обеспечена возможность 

предоставления инвалидам 

по слуху (слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

Принять меры по 

обеспечению 

возможности 

предоставления 

инвалидам по слуху 

(слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчи

ка) 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МУДО «Центр 

детского творчества им. Г.С. 

Чесноковой»,  

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

2.9 Не обеспечена 

альтернативная версия сайта 

организации для инвалидов 

по зрению 

Принять меры по 

обеспечению 

альтернативной версии 

сайта организации для 

инвалидов по зрению 

Руководитель 

МБУДО «Детская школа 

искусств п. Оршанка» 

  

2.10 Не обеспечена помощь, 

оказываемая работниками 

организации, прошедшими 

необходимое обучение 

(инструктирование), по 

сопровождению инвалидов в 

помещении организации 

Принять меры по 

обеспечению помощи, 

оказываемая 

работниками 

организации, 

прошедшими 

необходимое обучение 

(инструктирование), по 

сопровождению 

инвалидов в 

помещении 

организации 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МБУДО «Детская 

школа искусств п. Оршанка» 

  

2.11 Не обеспечена возможность 

предоставления услуг в 

дистанционном режиме или 

на дому 

Принять меры по 

обеспечению 

возможности 

предоставления услуг в 

дистанционном режиме 

или на дому 

Руководители 

МБУДО «Оршанский центр 

физической культуры и 

спорта», МБУДО «Детская 

школа искусств п. Оршанка» 

  



 

 


	П Р И К А З
	Результаты независимой оценки качества
	условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Оршанского муниципального района
	в 2020 году

